
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

              Milano, 9 settembre 2019 

Determinazione n. DG /66/2019 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento   

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

Il presente 
provvedimento non 

comporta oneri di spesa 

Attestazione di legittimità dell’atto (art. 34, 
comma 7, lett. c), Reg. Org. Cont.) 

per il Direttore Amministrativo 
(dott. Alfonso Galbusera)  

Il Responsabile dell’Area Risorse Umane e 
Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Prot. Oggetto: MODIFICA DEL REGOLAMENTO INERENTE ALL’ATTIVITA’ LIBERO PROFESSIONALE 
DEI DIPENDENTI  

 
Il Direttore Generale, 
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio 
Albergo Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.LL del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more 
dell’applicazione dell’art. 11, c.1 del Dlgs n. 207/2001 nonché dell’art. 10, c. 4 della L.R. n. 1/2003;  
 
richiamati i seguenti provvedimenti: 
 

 la Deliberazione Consiliare n.28=866 del 13/11/2000 con la quale si è disposto di approvare il Regolamento 
dell’attività libero professionale dell’Azienda; 

 la Deliberazione Consiliare n. 10=277 del 7/11/2006 con la quale si è disposto di approvare il nuovo testo del 
regolamento dell’attività libero professionale presso le strutture dell’Azienda da parte del personale 
dipendente; 

 la Deliberazione Consiliare 3=70 del 3/03/2009 con cui si è disposto di modificare la regolamentazione 
dell’attività libero professionale dei dipendenti; 

 la Deliberazione Consiliare n. 7=151 del 22/07/2009 con la quale si è disposto di modificare ulteriormente la 
Regolamentazione dell’attività libero professionale dei Dipendenti; 

 
valutata l’esigenza di procedere alla modifica di tale regolamento e di aggiornare le relative percentuali di ripartizione; 
 
vista la nota del 20/08/2019 del dott. Pierluigi Rossi, Direttore Socio Sanitario f.f., con quale viene trasmessa la 
proposta di reversione del Regolamento inerente l’attività libero professionale dei dipendenti; 
 
sentito il dott. Rossi in merito all’adeguata informazione alle OOSS della Dirigenza medica relativamente al 
Regolamento inerente l’attività libero professionale dei Dipendenti; 
 



 2 

ritenuto di approvare la Regolamentazione dell’attività libero professionale dei dipendenti allegata alla presente 
Determinazione quale parte integrante e sostanziale della stessa (Allegato 1); 
 
vista la nota del 28.08.2019 del dott. Alfonso Galbusera, Direttore Amministrativo dell’Azienda, con la quale comunica 
l’assenza dall’1.09.2019 al 15.09.2019 e che, relativamente a tale periodo, sarà sostituito per l’esercizio delle funzioni 
di Direttore Amministrativo, dalla dott.ssa Rossana Coladonato; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore Amministrativo ai sensi dell’art. 34, comma 7, 
lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
richiamata la Deliberazione del Consiglio di Indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda;  
 

DISPONE 
 

 
per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 
1) di approvare la Regolamentazione dell’attività libero professionale dei dipendenti allegata alla presente 
Determinazione quale parte integrante e sostanziale della stessa (Allegato 1); 
 
2) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
(dott. Giuseppe Calicchio) 

 
 
 
 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 


